
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:   5. ledna 2023, 13:00 – 13:18 

 
Přítomni osobně: doc. Ing. Mgr. Radim Bačuvčík, Ph.D., 

doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. – předseda pracovní skupiny, 

dr. ak.soch. Rostislav Illík. 

 

Přítomni on-line: Marek Kos. 

 

Omluveni:   prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

Hosté:   prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc., 

prof. Ing. Radim Farana, CSc., 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

 

 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 12/23, které bylo přijato na 23. 

zasedání RVH UTB dne 29. 11. 2022. 

Citace usnesení č. 12/23: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro vyhodnocení oponentních posudků 

akreditačních návrhů: 

a) NMSP Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, 

b) NMSP Domácí péče a hospicová péče, 

c) NMSP Učitelství informatiky pro základní a střední školy, 

d) NMSP Výrobní inženýrství, 

a pro přípravu usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB. 

 

Zasedání pracovní skupiny zahájil místopředseda RVH a předseda pracovní skupiny  

doc. Roman Bobák a přivítal všechny přítomné členy a také hosty, mezi nimiž byl poprvé také 

nový rektor UTB ve Zlíně a nový předseda RVH UTB prof. Milan Adámek.  

 

Pracovní skupina na svém jednání projednala oponentní posudky následujících akreditačních 

návrhů: 

 

 

 

 



 2 

Záměr FAI UTB předložit akreditační návrh Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ: 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

 
NMSP Učitelství informatiky 
pro základní a střední školy 

prof. Ing. Radim Farana, CSc. 

prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 
Katedra aplikované kybernetiky 

Přírodovědecká fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

 

Záměr FT UTB předložit akreditační návrh Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ: 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

 
NMSP Výrobní inženýrství  

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld 
prorektor pro vědu a výzkum 

Fakulta strojní, Katedra strojírenské 
technologie, Technická univerzita v Liberci 

 

Posuzovatelé výše uvedených akreditačních návrhů předložili v termínu do 31. 12. 2022 

oponentní posudky, které dostali členové pracovní skupiny k dispozici.  

Doc. Bobák ve stručnosti představil oba akreditační materiály a sumarizoval připomínky, 

které vznesli oponenti ve svých posudcích. Několik připomínek k akreditačním materiálům 

vznesl také doc. Bobák. Následně doc. Bobák předal slovo autorům obecných posouzení  

prof. Faranovi a prof. Brožkovi, kteří byli na zasedání přítomni online. Nikdo z přítomných 

členů pracovní skupiny nevznesl k akreditačním návrhům další připomínky. V případě NMSP 

Výrobní inženýrství pracovní skupina diskutovala vztah k již akreditovanému NMSP Výrobní 

inženýrství se specializacemi Výrobní inženýrství a Stroje a nástroje pro zpracování polymerů 

a kompozitů a také nedostupnost studijních opor pro kombinovanou formu studia pod 

odkazem na úvodní stránce spisu. 

 

Na základě hodnocení oponentních posudků navrhla pracovní skupina usnesení  

pro korespondenční hlasování RVH UTB:   

 

Návrh usnesení č. 1/kh28: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Učitelství 

informatiky pro základní a střední školy“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství 

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Na úvodní stránce spisu uvést jako schvalovací orgán Radu pro vnitřní hodnocení 

UTB. 

- Prověřit a aktualizovat odkazy na strategické dokumenty VŠ. 

- Odstranit ze seznamu předmětů v tabulce B-IIa duplicitně uvedený předmět „Základy 

podnikatelství“. 

- Sjednotit uvádění/neuvádění garantů u předmětů doplňkového charakteru. 

- U garantů PZ předmětů, jejichž pracovní smlouva není uzavřena na dobu neurčitou, 

doplnit stanovisko děkana k případnému prodloužení pracovní smlouvy. 

- Doplnit na listu C-I u garanta SP informaci, že je garantem SP. 

- Opravit nedostatky v listech C-I (neuvádět habilitační řízení v údajích o vzdělání, 

uvádět počet vedených prací za posledních 10 let, jako součást VŠ uvádět realizující 

fakultu, uvádět pouze 5 vybraných publikací nebo uvádět tři publikace ke každému 

vyučovanému předmětu, u působení v zahraničí uvádět délku, aby bylo zřejmé, že 

bylo dlouhé min. 1 měsíc). 

- V části C-II uvádět pouze 5 projektů za posledních 5 let a pouze projekty realizované 

na FAI UTB, kde bude SP uskutečňován. Neuvádět rozvojové projekty. Ostatní 

projekty mohou být uvedeny v sebehodnotící zprávě, kde lze zmínit také projekty 

realizované na spolupracujících fakultách. U projektů evidovaných v databázi CEP 

uvádět jejich identifikační číslo. Důrazně rozlišovat pojem „spoluřešitel“ a „člen 

výzkumného týmu“. 



 3 

- K informacím o spolupráci s praxí doplnit údaje o spolupráci s konkrétními fakultními 

středními školami. 

- Zvážit možnost rozšíření akreditační žádosti o kombinovanou formu studia. 

- Doplnit do studijního plánu další předmět zaměřený na didaktiku, například 

„Didaktika informatiky 2“. 

- Doplnit u každého tematického okruhu státnicové otázky (min. 10 státnicových otázek 

u každého okruhu). 

- Upravit výčet tvůrčí činnosti garantů předmětů „Didaktika informatiky“, „Školní 

pedagogika“ a „Obecná didaktika“ tak, aby korespondoval s garantovanými předměty.  

- Vyplnit v akreditačním spise část C-V – Finanční zabezpečení studijního programu. 

- V tabulkách 1,2 v sebehodnotící zprávě okomentovat uvedené celkové počty 

publikačních výstupů. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 24. 1. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

Pro přijetí návrhu usnesení hlasovali všichni přítomní členové pracovní skupiny. 

 

 

NMSP Výrobní inženýrství 

Fakulta: Fakulta technologická 
 

Návrh usnesení č. 2/kh28: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Výrobní 

inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek: 

- Specifikovat v akreditačním spise, zda si student volí z volitelných předmětů jeden 

nebo více předmětů. 

- U předmětů, které mají jako způsob ověření studijních výsledků uveden zápočet  

a zkoušku, definovat podmínky pro udělení zápočtu. 

- U předmětu „Diplomová práce“ neuvádět jako formu ověření studijních výsledků 

znalosti z předmětů z bakalářského stupně studia.  

- Prověřit a doplnit povinnou literaturu zejména u předmětů, kde je uvedena pouze 

interní literatura a zdroje, které s daným předmětem nesouvisí. 

- Zvážit, zda je u navazujícího magisterského SP vhodné uvádět ve studijním plánu 

předměty, které mají ve svém názvu pojem „Základy“. 

- V listu C-I garanta SP aktualizovat uvedené publikace tak, aby se vztahovaly  

ke garantovaným a vyučovaným předmětům. 

- Na listech C-I několika konkrétních akademických pracovníků doplnit nebo 

aktualizovat publikační činnost tak, aby vystihovala obsah a zaměření předmětů, které 

tito akademičtí pracovníci garantují nebo vyučují. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě vztah k již akreditovanému SP Výrobní 

inženýrství se specializacemi Výrobní inženýrství a Stroje a nástroje pro zpracování 

polymerů a kompozitů. 

- Prověřit funkčnost odkazu na studijní opory pro kombinovanou formu studia  

na úvodní stránce spisu a doplnit jej i do sebehodnotící zprávy. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 24. 1. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

Pro přijetí návrhu usnesení hlasovali všichni přítomní členové pracovní skupiny. 

 

 



 4 

 

Jednání pracovní skupiny bylo doc. Romanem Bobákem ukončeno v čase 13:18. 

 

 

Ve Zlíně dne 6. ledna 2023 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., v. r. 


